3

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

Тридцать восьмая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «18» июня 2020 г.
	г. Котлас
	            № 92-н

	О внесении изменений в  структуру администрации муниципального образования  «Котлас»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:
1.  Внести в структуру администрации муниципального образования «Котлас», утвержденную решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 09.10.2013 № 1-н «О структуре администрации муниципального образования «Котлас» (в редакции от 26.02.2015 № 94-н, от 13.04.2017 № 200-н), изменения, изложив ее в новой прилагаемой редакции.
2. Предложить администрации МО «Котлас» выполнить мероприятия организационно-правового характера, необходимые в связи с принимаемым решением, и привести правовые акты администрации МО «Котлас» в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»                                                                            А.Ю. Степанов

	Глава городского

округа «Котлас»

	А.В. Бральнин

	Приложение

к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от «18» июня 2020 г. № 92-н

СТРУКТУРА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»
Раздел 1. Отраслевые (функциональные) органы
администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
1. Аппарат администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

2. Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

3. Управление городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

4. Управление экономического развития администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

5. Финансовое управление администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

6. Управление по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

7. Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

8. Комитет гражданской защиты администрации городского округа Архангельской области «Котлас».
9. Административная комиссия администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

10. Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Архангельской области «Котлас».
11. Отдел мобилизационной работы и защиты информации администрации городского округа Архангельской области «Котлас».
Раздел 1.1. Структурные подразделения
Аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
1. Отдел по работе с обращениями граждан.

2. Отдел кадров.

3. Правовой отдел.

4. Отдел внешних и общественных связей.

Раздел 1.2. Структурные подразделения
Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
1. Отдел муниципальной собственности.

2. Отдел по земельным отношениям.

Раздел 1.3. Структурные подразделения
Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

1. Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и экологии.

2. Комитет жилищно-коммунального хозяйства.

Раздел 1.4. Структурные подразделения
Управления экономического развития

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
1. Отдел экономики и муниципальных программ.
2. Отдел строительства и развития инфраструктуры.
3. Контрактный отдел.

Раздел 1.5. Структурные подразделения

Финансового управления администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
1. Бюджетный отдел.

2. Отдел доходов и финансирования отраслей производственной сферы.

3. Контрольно-ревизионный отдел.

4. Отдел бухгалтерского учёта и отчётности.

5. Отдел программного обеспечения.

Раздел 1.6. Структурные подразделения

Управления по социальным вопросам

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

1. Комитет по образованию.

2. Комитет по культуре, туризму и молодёжной политике.

3. Комитет по физической культуре и спорту.

4. Отдел опеки и попечительства.

5. Отдел бухгалтерского учёта и отчётности.

Раздел 2. Территориальный орган

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

1. Администрация Вычегодского административного округа администрации городского округа Архангельской области «Котлас».